МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АГАЛАТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.05.2008

 № 37

д. Агалатово

О внесении дополнений в Решение Совета депутатов от 30.11.2007 № 51 «О налогообложении по земельному налогу на территории МО «Агалатовское сельское поселение» в 2008 году»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством порядка налогообложения по земельному налогу, на основании пункта 16 статьи 2 Федерального закона от 30.12.2006 года № 268-ФЗ «О внесении  изменений в часть первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и в отдельные законодательные акты РФ», Советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Дополнить пункт 2 Решения Совета депутатов от 30.11.2007 № 51 «О налогообложении по земельному налогу на территории МО «Агалатовское сельское поселение» в 2008 году» шестым абзацем:

- раздел V  «Налоговые льготы» п.2 читать в следующей редакции:

Для категории налогоплательщиков, перечисленных в п. 5 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму в размере 100000 рублей от кадастровой оценки  на одного налогоплательщика на территории одного муниципального образования в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.

2. Данное дополнение распространяется на правоотношения с 01.01.2008 года.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету, налогам, инвестициям, банкам и экономическому развитию.

Глава муниципального образования

Е.Н. ЛОЧАКОВ